GUID=
> |
/ — Petréleo y gas | Trabajos con metal | Maquinaria y

equipos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Proteccién contra impactos en el dorso | Protec-
cién de los nudillos | Refuerzo de la base del pulgar
Refuerzo en el dedo indice | Proteccién contra

impactos | Nivel de proteccién contra cortes D
(ISO 13997) | Frio de contacto (EN 511) | Nivel de
proteccién térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

Corte estandar | Cuello recto | Funcién de pantalla
tactil | Buen agarre en seco | Buen agarre himedo

Compatible con REACH

Gris claro | Negro | Rojo

PROTECCION ESPECIAL

Elastano | Nailon | Cuero sintético | Neoprene
GUIDE 4502
PROTECCION CONTRA IMPACTOS | ANSI Polietileno de alta densidad | Forrado

Guante de cuero sintético disefiado para condiciones de trabajo
dificiles en entornos en alta mar. Dorso resistente a los impactos. El
guante estd homologado para el calor por contacto de nivel 1, tiene
pantalla tactily esté exento de cromoy latex. La tira del pufio hace
que el guante sea facil de ponery quitar. Proteccién contra cortes de
nivel D.

» Proteccion contra » Proteccién contra » Pufio de neopreno
impactos cortes de nivel D » Tallas 7-12
» Pantalla tactil.

®RE

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 3X40DP @ 01X
@ EN 407:2004 ANSI 138 @ EN 21490:2090




PROTECCION ESPECIAL

GUIDE 4502

PROTECCION CONTRA IMPACTOS | ANS|

ART.NO

223590253
223590254
223590255
223590256
223590257
223590258

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 4502 7
GLOVE GUIDE 4502 8
GLOVE GUIDE 4502 9
GLOVE GUIDE 4502 10
GLOVE GUIDE 4502 11
GLOVE GUIDE 4502 12

BULTO

W W W w w w

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



