

GUIDE®

PROTECCIÓN ESPECIAL

GUIDE 4502

PROTECCIÓN CONTRA IMPACTOS | ANSI

Guante de cuero sintético diseñado para condiciones de trabajo difíciles en entornos en alta mar. Dorso resistente a los impactos. El guante está homologado para el calor por contacto de nivel 1, tiene pantalla táctil y está exento de cromo y látex. La tira del puño hace que el guante sea fácil de poner y quitar. Protección contra cortes de nivel D.

- ▶ Protección contra impactos
- ▶ Protección contra cortes de nivel D
- ▶ Pantalla táctil.
- ▶ Puño de neopreno
- ▶ Tallas 7-12

**CE** CE CATEGORY 2

EN 407:2004

 EN 388:2016
3X42DP

ANSI 138

 EN 511:2006
01X

EN 21420:2020

SOLICITUD:

Petróleo y gas | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección contra impactos en el dorso | Protección de los nudillos | Refuerzo de la base del pulgar | Refuerzo en el dedo índice | Protección contra impactos | Nivel de protección contra cortes D (ISO 13997) | Frío de contacto (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Cuello recto | Función de pantalla táctil | Buen agarre en seco | Buen agarre húmedo

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Gris claro | Negro | Rojo

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Elastano | Nailon | Cuero sintético | Neoprene | TPR/TPU

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Polietileno de alta densidad | Forrado

PROTECCIÓN ESPECIAL

GUIDE 4502

PROTECCIÓN CONTRA IMPACTOS | ANSI

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223590253	GLOVE GUIDE 4502 7	3	60	Par	No
223590254	GLOVE GUIDE 4502 8	3	60	Par	No
223590255	GLOVE GUIDE 4502 9	3	60	Par	No
223590256	GLOVE GUIDE 4502 10	3	60	Par	No
223590257	GLOVE GUIDE 4502 11	3	60	Par	No
223590258	GLOVE GUIDE 4502 12	3	60	Par	No